1

北京强企知识产权研究院文件

北企院发【2019】19 号

关于举办 “知识产权管理体系实习审核员/

审核员培训”的通知

为加强知识产权管理体系认证工作及审核员队伍建设，北京

强企知识产权研究院（以下简称强企研究院）按照中国认证认可

协会（CCAA）《管理体系审核员注册准则》、《认证培训课程

确认准则》及《知识产权管理体系审核员考试大纲（第 2 版）》

要求，完成了知识产权管理体系实习审核员培训课程/知识产权

管理体系审核员培训课程的编制，并通过了 CCAA 确认（IPMS

实习审核员培训课程确认号：CCAA-ZJ-2018-001，IPMS 审核员

培训课程确认号：CCAA-ZJ-2018-002）。强企研究院将在北京

举办知识产权管理体系（以下简称 IPMS）实习审核员/审核员培

训班。现将培训事宜通知如下：

一、培训课程

培训课程分为实习审核员培训课程和审核员培训课程。

参加培训人员完成实习审核员培训课程或审核员培训课程

培训，并通过考勤纪律、课堂表现、课下作业、小组互动、考试

2

等综合考核合格，可获得带 CCAA 标志的“知识产权管理体系实

习审核员培训合格证书”或“知识产权管理体系审核员培训合格

证书”，该证书可作为知识产权管理体系实习审核员/审核员注册

申请人满足《管理体系审核员注册准则》附录 A.10“培训与考试

要求”的证明，等效于通过 CCAA 组织的 IPMS 统考。

二、培训内容

IPMS 实习审核员培训课程：

——知识产权基本知识简介；

——知识产权管理体系标准（规范）解读；

——知识产权管理体系审核基础知识；

——法律法规、审核员注册要求。

IPMS 审核员培训课程：

——知识产权管理体系标准（规范）的综合应用；

——知识产权管理体系认证知识；

——知识产权管理体系审核知识。

培训均采用课堂面授的方式，培训教材依据 CCAA 发布的

《知识产权管理体系审核员考试大纲（第 2 版）》编制，并通过

CCAA 确认备案。

为提高培训效果，每个培训班设 1 名班主任全程管理，培训

班按参培人数分若干小组，培训中采用随堂提问、案例（问题）

分析、讨论、课堂测验、作业练习、小组互动等多种教学形式，

3

使每位参与培训人员能从掌握最基本的认证审核知识到了解、运

用审核技能，着重于提高实际审核的能力。培训结束后安排考试。

三、培训时间及地点

培训名称  培训地点  培训时间

IPMS 实习审核员培训班

（ 1 个班，共计 60 人）
北大荒宾馆

2019 年 11 月 5 日

-7 日

IPMS 审核员培训班

（ 1 个班，共计 60 人）
北大荒宾馆

2019 年 11 月 8 日

-10 日

四、培训师资

培训授课教师为参与知识产权国家标准起草人、知识产权管

理体系审核实践专家，及业内资深认证审核专家，具有丰富的授

课经验，且均已通过 CCAA 教师资格确认。

五、培训费用

IPMS 实习审核员培训班，培训费用 2800 元/班/人，包括培

训费、考试费、教材资料费等，培训期间交通食宿自理；

IPMS 审核员培训班，培训费用 2800 元/班/人，包括培训费、

考试费、教材资料费等，培训期间交通食宿自理。

六、报名时间及联系方式

请报名人员填写报名表（附件 1），通过电子邮件发送至

huangdandan@zhiranjie.com，培训班按报名及缴费先后顺序取满

为止。

报名成功以收到确认邮件为准。收到确认邮件者，请于收到

确认邮件后的 2 个工作日内将培训费用汇至下述指定账户，汇款

4

时请备注：实习班+学员姓名、审核班+学员姓名、实习班+审核

班+学员姓名。（注：开课后，不办理退款手续）

汇款账户信息如下：

户名：北京智燃界科技创新服务有限公司

开户行：建设银行北京中关村支行

账号：1105 0192 3600 0000 0583

联系人：黄老师 18301160199

七、其他事项

1.具体报到、培训信息以收到的确认邮件为准，请报名人员

随时关注自己邮箱。

2.培训学员凭身份证、确认邮件和培训费汇款回执（或网银

汇款截屏图片）参加培训。

特此通知。

附件：1. 报名表

2. 行车路线

北京强企知识产权研究院

 二〇一九年九月十九日

5

附件 1

知识产权管理体系实习审核员/审核员培训报名表

拟参加培训

班的名称

拟参加培训

班的时间

姓名  性别  身份证号

电话  邮箱  所在省市

毕业学校  毕业时间

所学专业  最高学历

工作单位  职务

发票抬头  发票类型 普票/专票

纳税人

识别号

发票详细信

息（专票）

发票/证书

邮寄地址

备    注

注：需特殊说明事项，请在备注一栏详细列明。

6

附件 2

北大荒宾馆

地址：北大荒宾馆位于 北京市朝阳区安慧东里 21 号

交通：北京站、北京西站、北京南站、首都机场可乘坐地铁转 5 号线到惠新西街

北口下车从 B 口出地铁往东走 200 米到天桥过天桥，再往东走到路口往右走 300 米就

到酒店在马路西侧。